PRIFtmRA Di

QUIXAUP

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 10.002/2025-SMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 10.002/2025-SMS

Aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e um

minuto, reuniram-se o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Quixadá e

respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 03.01.001/2025, a fim

de realizar os procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de

acordo com o aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos catorze dias

do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas no

Parágrafo Único do Art. 72 Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021.

Modo de disputa: Sem disputa

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de

veículos, visando atender às demandas da Secretaria de Saúde do Município de Quixadá/CE,

garantindo suporte adequado às atividades relacionadas à assistência em saúde pública.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas

no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF

31.557.26210001-

28.036.437/0001-

02

12.515.817/0001-
81

07.49926I0001-

53.479.188/0001-

21.403.984/0001-

21

FORNECEDOR

ACIL LOCACOES LTDA

TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS

LTDA

UNISERV EMPREENDIMENTOS LTDA

FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA

PILAR SERVICOS LTDA

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

MEJEPP

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM
18/02/2025

D3

VALOR (R$)

111750,00

116100.00

117.000,00

114.999,99

116.250,00

100.299,99

DATA/HORA

13/02/2025

13/02/2025

17:34:23

13/02/2025

13/02/2025

14/02/2025

165849

Dando prosseguimento à Sessão, o sistema classificou a(s) proposta(s) em ordem crescente,

conforme abaixo relacionada(s):

lotei - LOTE - ÚNICO

wwwquixad&cegov. br
@ Qptefeituradequixadace

0 Prefeitura de Quixadá

13/02/2025
17:32:04

18/02/2025
16:58:49

13/02/2025
18:17:04

13/02/2025
17:34:23

13/025

14/02/2025
08:32:01

EVENT 	 OBSERVAÇÕES 	 CNPJ/CPF 	 VALOR 	DATA/HORA

Proposta aceita para a participante D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrito
19/0025

Proposta aceita no CNPJ/MF N°  21.403.984/0001-21, no valor de P$100.299,99 (cem mil, duzentos e
135925

noventa e nove reais e noventa e nove centavos)

A participante D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
21.403.984/0001-21, R$ 100.299,99 foi inabilitado. Motivo: A participante D3

19/0212025
Inabilitado 	SERVIÇOS E CONSTRUÇÔES LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 21.403.984/0001-21, foi

172254
convocada a apresentar os documentos habilitatórios até a data: 19/02/2025 às
16:37. Portanto nao atendeu ao item 5.15, 5.22, 6.30 do edital.

- 	Participante AGIL LOCACOES LTDA inscrito no CNPJ/MF N°  31.557.262/0001-85, foi 	19/02/2025
Convocação

convocada. 	 17:23:10

Proposta aceita para a participante AGIL LOCACOES LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
20/02/2025

Proposta aceita 31.557.262/0001-85, no valor de R$ 111.750,00 (cento e onze mil, setecentos e
14:29:02

cinquenta reais)

Habilitada a participante AGIL LOCACOES LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 	21/0212025
Habilitado

31.557.26210001-85 	 08:40:09

• Declarado vencedor a participante AGIL LOCACOES LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
Declarado 	 21/02/2025

• 31.557.262/0001-85, no valor de R$ 111.750,00 (cento e onze mil, setecentos e
vencedor

	 08:40:18
cinquenta reais)

P*E*ITVRA DI

OUIXADA

CNPJ/CPF 	 FORNECEDOR
PORTE

MEJEPP

SIM

Ofertado:

DECLARAÇÃO
V. LOTE (R$)

MEJEPP/COOP

31.557.262/0001-
85

AGIL LOCACOES LTDA SIM 111.750,00

Descrição Detalhada do Objeto --

21.403.984/0001-
21

D3 SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA

SIM 	 SIM

Ofertado: --

100.299,99

Descrição Detalhada do Objeto

FOX TRANSPORTES &
SERVICOS LTDA

Descrição Detalhada do Objeto

07.499.126/0001-
00

SIM SIM 114.999,99

Ofertado:--

TRANS SERVICE
28.036.437/0001-

LOCACOES E SERVICOS 	NÃO
02

LTDA
SIM 	 116.100,00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:--

UNISERV
12.515.817/0001-

EMPREENDIMENTOS 	SIM
81

LTDA
SIM 117.000,00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

SIM

Ofertado:

--

53.479.188/0001-
69

PILAR SERVICOS LTDA

Descrição Detalhada do Objeto

SIM 116.250,00

--

EVENTOS

www.quixada.ce.gov.br

@ prefeituradequixadace
0 Prefeitura de Quixadã

QUIXADA
RUEITUQA De 	ar

CNPJ/CPF PARTICIPANTE

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

31.557.262/0001-85 AGIL LOCACOES LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL

Agente

Agente

D3 SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA

D3 SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA

D3 SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA

D3 SERVIÇOS E

11 CONSTRUÇÕES LTDA

Agente

Agente

Agente

Agente

AGIL LOCACOES
LTDA

MENSAGEM

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica n°. 10.00212025-SMS. Gostaria de agradecer a todos pela
participação.

O(A) Agente de contratação solicita a participante D3 SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 21.403.984/0001-21, a proposta
readequada até a data 19/0212025 às 11:04.

Bom dia, ciente.

o sistema não esta permitindo gerar a proposta.

A participante D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
21.403.984/0001-21, enviou a proposta readequada.

solicito aberura de prazo para anexar habilitação complementar

O(A) Agente de contratação solicita a participante 03 SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 21.403.984/0001-21, os
documentos habilitatários até a data: 19/02/2025 às 16:37.

Participante D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
21.403.984/0001-21 foi inabilitada do(s) lotei - LOTE - ÚNICO pelo Agente de
contratação. Motivo: A participante 03 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
inscrita no CNPJ/MF N° 21.403.984/0001-21, foi convocada a apresentar os
documentos habilitatôrios até a data: 19/0212025 às 16:37. Portanto nao
atendeu ao item 5.15, 5.22, 5.30 do edital.

Participante 03 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
21.403.984/0001-21 foi inabilitada pelo Agente de contratação. Motivo: A
participante 03 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
21.403.984/0001-21, foi convocada a apresentar os documentos habilitatórios
até a data: 19/02/2025 às 16:37. Portanto nao atendeu ao item 5.15, 5.22, 5.30
do edital.

O(A) Agente de contratação solicita a participante AGIL LOCACOES LTDA
inscrita no CNPJ/MF N° 31.557.262/0001-85, a proposta readequada até a data
19/02/2025 às 19:24.

Bom dia sr. Agente de contratação em atenção a dispensa de licitação n°
10.00212025-SMS, vimos, por meio desta, solicitar a prorrogação do prazo
para o envio da proposta reajustada. Isso se faz necessário, pois a convocação
foi realizada às 17:23, fora do horário comercial, o que impossibilita o envio
imediato da proposta dentro do prazo estabelecido. Diante dessa
circunstância, solicitamos gentilmente a extensão do prazo, para que
possamos atender adequadamente às exigências do processo.

DATA/HORA

19/02/2025
09:01:50

19/02/2025
09:03:27

19/02/2025
09:48:21

19/02/2025
09:49:04

19/02/202S
10:38:09

19/02/202S
10:39:16

19/02/2025
14:36:59

19/02/2025
17:22:54

19/02/2025
17:22:54

19/02/2025
17:23:27

20/02/2025
08:01:07

www,quixada.cegov. br

@ @prefeturadequixadace
0 Prefeitura de Quixadá

20/02/2025
10:08:09

20/02/2025
10:26:42

~FUTURA DE

QUIXAUA

Agente

AGIL LOCACOES
LTDA

AGIL LOCACOES

LTDA

MENSAGEM

O(A) Agente de contratação solicita a participante AGIL LOCACOES LTDA

inscrita no CNPJ/MF N° 31.557.26210001-85, a proposta readequada até a data

20/02/2025 às 10:36.

Solicito que seja liberado a opção para readequar os valores, pois só assim

conseguimos ofertar o valor readequado e enviar a proposta ajustada, pois o

sistema não aceita que envie a proposta da forma que está, por que no

momento está com o valor readequado ZERADO, pelo fato de não

conseguirmos ofertar o valor readequado no próprio sistema.

Pelo visto essa situação não vai ser normalizado a tempo, diante disso,

solicitamos novamente a prorrogação do prazo para envio da proposta

reajustada, diante dos fatos apresentados anteriormente.

4.

20/02/2025

08:35:54

20/02/2025

09:04:16
AGIL LOCACOES 	Não estamos conseguindo readequar o valor para que possamos está

LTDA 	 gerando a proposta reajustada!

RESPONSÁVEL

Agente

O(A) Agente de contratação solicita a participante AGIL LOCACOES LTDA

inscrita no CNPJ/MF N° 31.557.26210001-85, a proposta readequada até a data

20/02/2025 às 12:36.

20/02/2025
10:35:28

AGIL LOCACOES

LTDA

AGIL LOCACOES

LTDA

Agente

ACIL LOCACOES

LTDA

Agente

AGIL LOCACOES

LTDA

Agente

Teria a possibilidade de o envio da proposta reajustada ser por e-mail?

Tendo em vista problemas com o sistema eletrônico

Por gentileza verificar com o sistema, o problema que está enfrentando com

a plataforma.

A participante AGIL LOCACOES LTDA inscrita no CNPJ/MF N°

31.557.262/0001-85, enviou a proposta readequada.

O(A) Agente de contratação solicita a participante AGIL LOCACOES LTDA

inscrita no CNPJ/MF N° 31.557.262/0001-85, os documentos habilitatórios até

a data: 20/02/2025 às 17:33.

Documentos de habilitação enviados na aba de documentos

"Com plementa res/Exequibilidades".

Participante AGIL LOCACOES LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 31.557.262/0001-
85 foi declarada vencedora do(s) lotei - LOTE - ÚNICO.

20/02/2025
11:02:18

20/02/2025
11:02:25

20/02/2025

11:05:50

20/02/2025

11:20:30

20/02/2025
15:32:52

20/02/2025

16:07:28

21/02/2025

08:40:18

Informamos que o processo de contratação direta foi Concluído de acordo com a legislação
vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e eficiência administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o
bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)

www.quixada.ce.gov.br
®prefeituradcquixadace

0 Prefeitura de Quixadá

Agente de

co ntrataçÉo
HISADORJ MARIA PAIXAO SILVA

ASSINATURA

PottFLIlURA O

QUIXADA

Equipe de apoio

Equipe de apoio

Equipe de apoio

TYAGO GOMES CLEMENTE

Camila Carolino de Aquino

Nayane Grace Fernandes

o

e

wwwquixadacegov. br
@ @~cituradequixadace
0 Prefeitura de Quixadá